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REPUBLIKA HRVATSKA 

Istarska županija 

Općina Lanišće 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2163-23-03/01-26-51 

Lanišće, 11.03.2026. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

(1. ponovnoj javnoj raspravi) 

sastavljeno dana 11.03.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Lanišće. 

Javna rasprava (1. ponovna) o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Lanišće, u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta: 

− Objava 1. ponovne javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Lanišće, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2163-23-03/01-26-44 od 04.02.2026. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 09.02.2026. do 16.02.2026. 

Javni uvid proveden je s početkom: 09.02.2026., te završetkom 16.02.2026. na lokaciji: Općina 

Lanišće, Lanišće 2, 13:00-15:00 sati. 

Javno izlaganje provedeno je dana 11.02.2026. na lokaciji: Općina Lanišće, Lanišće 2, 14:00 sati. 

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://lanisce.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne 

rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 16.02.2026. na adresu:  

Istarska županija, Općina Lanišće, Jedinstveni upravni odjel 

Lanišće, Lanišće 2 

HR-52420 Buzet 

− uputiti putem e-pisarnice: opcina@lanisce.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna 

Plana na gore navedenu adresu zaključno do 16.02.2026., s napomenom da ukoliko do 

određenog roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  

ili na adresi: Istarska županija, Općina Lanišće, Jedinstveni upravni odjel, Lanišće, Lanišće 2. 
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POSEBNA OBAVIJEST I POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI 

POSEBNOM OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI  
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OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI POZVANIM SUDIONICIMA 
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PRESLIKE OBJAVE JAVNE RASPRAVE 

Mrežne stranice Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
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Mrežne stranice Općine Lanišće
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Dnevni tisak Glas Istre 
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ZAPISNIK SA JAVNOG IZLAGANJA I POPIS PRISUTNIH NA JAVNOM IZLAGANJU  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

Istarska županija 

Općina Lanišće 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2163-23-03/01-26-50 

Lanišće, 11.03.2026. 

 

ZAPISNIK 

sastavljen dana 11. veljače 2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Lanišće. 

Bilješka: 

Javno izlaganje prijedloga Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Lanišće (dalje u 
tekstu: Izmjena i dopuna PPUOL) održano je dana 11. veljače 2026.godine, s početkom u 14:00 sati, 
u vijećnici prizemlja zgrade Općine Lanišće, na adresi Lanišće 2, 52420 Buzet.  
 
NAZOČNI:  

− Roberta Medica, općinska načelnica Općine Lanišće, 

− Lorena Žakić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lanišće i zapisničarka, 

− predstavnica stručnog izrađivača Izmjene i dopune PPUOL Maja Martinec Čunčić, tvrtka 
Urbing d.o.o. Zagreb i  

− ostali po Listi prisutnosti, odnosno evidenciji nazočnih na javnom izlaganju u prilogu ovoga 
Zapisnika. 

 
Javno izlaganje započelo je u 14:00 sati, u skladu s Objavom 1. ponovne javne rasprave o prijedlogu 
Izmjene i dopune PPUOL. Utvrđeno je da je 1. ponovna javna rasprava uredno objavljena na 
mrežnim stranicama Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Republike 
Hrvatske (https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug-50/prostorno-uredjenje-3335/prostorni-
planovi-8193/informacije-o-planovima-u-izradi/informacije-o-javnim-
raspravama/3865?trazi=1&=&page=5, 5. veljače 2026. godine) i Općine Lanišće 
(https://lanisce.hr/1-ponovna-javna-rasprava-o-prijedlogu-izmjena-i-dopuna-prostornog-plana-
uredenja-opcine-lanisce-u-sustavu-eplanovi-9-2-16-2-2026/, 4. veljače 2026. godine), Oglasnoj 
ploči Općine Lanišće u prizemlju zgrade Općine Lanišće, na adresi Lanišće 2 te u dnevnom tisku 
„Glas Istre“ (6. veljače 2026.). Također, obavijest o 1. ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjene 
i dopune PPUOL uredno je dostavljena javnopravnim tijelima (poštom preporučeno, 4. veljače 2026. 
godine). U sklopu javnog izlaganja održana je prezentacija prostorno-planskih rješenja, budući da 
su bili prisutni općinska načelnica Općine Lanišće Roberta Medica, 1. potpredsjednik Općinskog 
vijeća Općine Lanišće Đino Šverko i pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lanišće 
Lorena Žakić te predstavnici stručnog izrađivača Izmjene i dopune PPUOL, Urbing d.o.o. 
Pisana očitovanja, mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog Izmjene i dopune PPUOL mještani i 
pravne osobe mogu dostaviti do zaključno sa 16. veljače 2026. godine. 
 
Općinska načelnica Općine Lanišće Roberta Medica pozdravila je sve prisutne i prepustila riječ gđi. 
Maji Martinec Čunčić. 
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Javno izlaganje uz prezentaciju započela je predstavnica stručnog izrađivača Izmjene i dopune 
PPUOL Maja Martinec Čunčić, tvrtka Urbing d.o.o. Zagreb, predstavljanjem sadržaja Izmjene i 
dopune PPUOL: 
 
„Dobar dan. Pozdravljam sve prisutne. Ja sam Maja Martinec Čunčić, odgovorna voditeljica izrade 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće. 
Prvo ću kratko reći koje je postupke trebalo proći kako bi danas bili u fazi ponovne javne rasprave. 
Nacrtom Odluke o izradi Plana određeno je da će se raditi manje izmjene građevinskih područja 
prema zahtjevima fizičkih i pravnih osoba te izmjene u skladu sa zahtjevima javnopravnih tijela 
temeljem čega je dobiveno mišljenje nadležnog ureda za zaštitu okoliša da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja Plana na okoliš. Odluka o izradi je donesena krajem 2024.g. Tvrtka 
Urbing je odabrana kao stručni izrađivač te smo mi pripremili nacrt prijedloga Plana koji je Načelnica 
Zaključkom utvrdila kao Prijedlog Plana koji je bio na Javnoj raspravi 1.-15.7.2025.g. 
 
Temeljem niza primjedbi Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije rađene su izmjene koje su 
zahtjevale ponavljanje javne rasprave. Na ovoj 1. Ponovnoj javnoj raspravi primjedbe se mogu 
podnositi samo za izmjene koje su napravljene u Javnoj raspravi koja se održala 1.-15.7.2025. 
 
Sada ćemo proći kroz izmjene temeljem primjedbi u javnoj raspravi. 
 
Prema primjedbi Općine Lanišće 
U Odredbama za provedbu je  
• određeno da se na području Općine smiju graditi samo kosi krovovi 
• dodane su evidentirane lokve na području Općine u poglavlju 3.1.3. Krajobraz 
 
Prema primjedbi Županijske uprave za ceste  
na kartografskom prikazu 2.1. Prometni sustav ucrtan je koridor od 70 m (35 m od osi planiranog 
prespoja županijske ceste ŽC 5011) u naselju Slum. 
 
Prema primjedbi Državnog hidrometeorološkog zavoda  
U odredbama za provedbu dodana je odredba kojom se daju uvjeti provedbe zahvata u prostoru u 
okolici hidrometeorološke postaje koji kažu da je na udaljenosti od 100 m od izgrađene meteorološke 
postaje potrebno izbjegavati izgradnju umjetnih izvora topline ili reflektirajućih površina koje mogu 
biti izvor topline te da je u tom pojasu potrebno ishoditi posebne uvjete Državnog hidrometeorološkog 
zavoda. 
 
Prema primjedbi UPRAVNOG ODJELA ZA ODRŽIVI RAZVOJ 
Izmijenjene su odredbe provedbu u poglavlju 3.1.1. Zaštićeni dijelovi prirode u kojima se navodi da 
se prilikom planiranja gradnje unutar građevinskih područja utvrđenih ovim Planom, koji se ne nalaze 
unutar Zakonom zaštićenih područja prirode, nije potrebno ishoditi posebne uvjete zaštite prirode. 
 
Prema primjedbi MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RIBARSTVA, UPRAVA ZA 
POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE, BILJNU PROIZVODNJU I TRŽIŠTE 
Dodana je odredba za provedbu kojom se zabranjuje cijepanje poljoprivrednih katastarskih čestica 
na površine manje od 1 ha. 
 
Prema primjedbi ISTARSKOG VODOVODA 
Izmijenjena je odredba za provedbu koja određuje način odvodnje otpadnih voda sa građevnih 
čestica tako da se odvodnja može riješiti putem upojnog bunara ili disperzivno u podzemlje. 
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Prema primjedbi FIZIČKE OSOBE 
Korigirano je  izdvojeno građevinskog područja izvan naselja I2 Proizvodne namjene u skladu sa 
maksimalno dopuštenom površinom za građevinsko područje Slum I2. 
 
Prema primjedbi FIZIČKE OSOBE 
Korigirana je namjena na području Raspadalica 
K.č. 3403/19 i 3403/17 k.o. Slum prenamijenjene su u M4 Mješovita namjena. 
Na kartografskom prikazu 1.3. Pravila provedbe zahvata ucrtano je uzletište zmajeva i paraglajdera. 
 
Prema primjedbi FIZIČKE OSOBE 
U Odredbama za provedbu u članku 82. dodano je da su na kartografskom prikazu 3.1. Posebne 
vrijednosti ucrtane oznake te da točne mjere zaštite određuju konzervatori za: 
• Crkva Sv. Grgura  
• spomenik NOB-a  
• škola u Danama  
 
Prema primjedbi Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije  
Brisano je građevinsko područje naselja Brgudac koje je prošireno u Prijedlogu Plana za javnu 
raspravu. 
U odredbama za provedbu su dodane odredbe čiji je cilj zaštita šumskog i poljoprivrednog zemljišta 
izvan građevinskog područja od nezakonitog parceliranja čime se ograničava cijepanje katastarskih 
čestica na šumskom i poljoprivrednom zemljištu na površine manje od 1 ha. 
 
Planirani ukupni smještajni kapacitet iz važećeg Plana ovim izmjenama i dopunama Plana smanjuje 
se na 1400 postelja. 
 
Obzirom da izdvojena građevinska područja izvan naselja ugostiteljsko-turističke namjene Brgudac 
i Trstenik imaju pristupni put u naravi, s njihovih područja su maknute obveze izrade UPU-a, a 
slijedom potrebe smanjenja smještajnih kapaciteta, navedena područja su površinski smanjena. 
 
Obzirom da izdvojena građevinska područja izvan naselja proizvodne namjene u naselju Vodice, 
Dane, Brest, Trstenik, Rašpor i Prapoće  imaju pristupni put, navedena građevinska područja su 
reorganizirana te su s njihovih područja  maknute obveze izrade UPU-a. 
 
Ovim izmjenama i dopunama je izdvojeno građevinsko područje izvan naselja sportsko-rekreacijske 
namjene sportski centar Slum reorganizirano, pri čemu su uvjeti uređenja ostali isti. 
 
U odredbama za provedbu je maksimalni smještajni kapacitet unutar T1 Brgudac određen sa 120 
postelja. 
U odredbama za provedbu je maksimalni smještajni kapacitet na pravilu provedbe Slum 
(Raspadalica) u kampu određen sa 200 postelja. 
Zavod je tražio da se editira članak 1. što stručni izrađivači ne mogu učiniti, ali smo u Odredbama 
za provedbu unutar pravila provedbe napisali pod točkom 2. namjena pojedinih građevina na 
građevnoj čestici ili unutar obuhvata zahvata u prostoru da se neke od navedenih građevina iz članka 
1. ne mogu planirati niti graditi na području Općine Lanišće. 
U odredbama za provedbu su korigirana kulturna dobra iz Registra kulturnih dobara. 
 
U odredbama za provedbu je dodana odredba kojom je određeno da se akti za provedbu plana 
unutar namjene koja graniči sa planiranom prometnicom do ishođenja akta za provedbu plana za 
planiranu prometnicu mogu  ishodovati do granice koridora, a nakon ishođenja akta za provedbu za 
prometnicu do granice građevne čestice prometnice.  
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U odredbama za provedbu je promijenjena minimalna širina kolnika koja sada mora biti 2 x 2,75 m 
uz izgradnju nogostupa od minimalno 1,5 m. 
Na kartografskom prikazu je korigirana planirana trasa željezničke pruge. 
 
Na kartografskom prikazu je korigirana lokacija helidroma. 
 
Sada ćemo proći kratko što nas sve čeka nakon 1. ponovne javne rasprave do donošenja Plana. Mi 
ćemo pripremiti u suradnji sa Upravnim odjelom Izvješće o 1. ponovnoj javnoj raspravi na temelju 
kojeg ćemo izraditi nacrt konačnog prijedloga temeljem kojeg načelnica treba utvrditi Konačni 
prijedlog Plana koji ide na Mišljenje Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije. Ukoliko Zavod 
da negativno Mišljenje, ide se na mišljenje Ministarstva. Nakon dobivenog pozitivnog mišljenja (ili 
Zavoda ili Ministarstva) Općinsko vijeće treba usvojiti Odluku o donošenju na Općinskom vijeću. 
Kada se Odluka o donošenju objavi u Službenim novinama može se početi raditi prema ovom 
Planu.“ 
 
Time je gđa. Maja Martinec Čunčić završila javno izlaganje te pozvala sve prisutne da daju svoje 
prijedloge i primjedbe vezane za prijedlog Izmjene i dopune PPUOL. 
 
Nije bilo pitanja prisutnih. 
 
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lanišće Lorena Žakić zahvaljuje prisutnima na 
sudjelovanju, podsjeća na rok i način dostave primjedbi te zaključuje javno izlaganje u 14:50 sati.  
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Prilog: Popis prisutnih na javnom izlaganju 
 

 

 



Stranica 21 

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2163-23-03/01-26-51 Stranica 21 od 42 ID: 514 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

PROČELNICA 

Lorena Žakić, mag.oec., v.r. 
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POPIS SUDIONIKA I PRESLIKE PRIMJEDBI U JAVNOJ RASPRAVI, OPIS MIŠLJENJA, 

PRIJEDLOGA I PRIMJEDBI NA PRIJEDLOG PLANA – ODREĐENJE O NJIHOVU PRIHVAĆANJU, 

DJELOMIČNOM PRIHVAĆANJU, NEPRIHVAĆANJU ILI AKO NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA 

PROPISANIH ZAKONOM 

1. JAVNOPRAVNA TIJELA 

1.1. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTARSKE ŽUPANIJE
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1.1. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTARSKE ŽUPANIJE 

1.1. PRIHVAĆA SE. 

1.1. ODGOVOR  

Na kartografskom prikazu 1.1 Namjena prostora namjena određena kao M4 - Mješovita namjena 

prenamijenjena je u S5 - Stambena namjena - poljoprivredna domaćinstva.  

 

Prijedlog za 1. ponovnu javnu raspravu             Nacrt konačnog prijedloga 

     
 

Na kartografskom prikazu 1.3. Pravila provedbe zahvata, pravilo provedbe određeno kao  

Pravilo provedbe zahvata – M4 prenamijenjeno je u Pravilo provedbe zahvata – S5, te Pravilo 

provedbe zahvata – M4 – difuzni hotel u Pravilo provedbe zahvata – S5 – difuzni hotel. 

 

 

 

  



 primjedba se prihvaća ili plan je u skladu sa traženim – nije mijenjano 

 primjedba se ne prihvaća 

 primjedba se djelomično prihvaća 

 primjedba nije predmet plana ili nema primjedbi ili nije moguće u ePlanovi editor 

 

Odredbe za provedbu nakon 1. Ponovne javne rasprave mijenjanju se na slijedeći način: 

Tekst Odredbe – koji ostaje isti 

Tekst Odredbe – koji se briše 

Tekst Odredbe – dodaje se u 1. ponovnoj javnoj raspravi 

 

Stranica 24 

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2163-23-03/01-26-51 Stranica 24 od 42 ID: 514 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

1.2. DRŽAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD 
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1.2. DRŽAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD 

1.2. PRIHVAĆA SE. 

1.2. ODGOVOR 

Na kartografskom prikazu 3. Posebne mjere dodana je I. zona zaštite pod kodom ZP-2-3-3002 

Područje ograničenja/posebni režim/zaštitni koridor ostalih građevina, s time da je u Odredbama 

za provedbu uz tekst naveden u primjedbi dodano da se postojeće građevine mogu 

rekonstruirati uz traženje posebnih uvjeta Državnog hidrometeorološkog zavoda. 

U Odredbama za provedbu u članku 94. dodan je stavak 3. koji glasi: 

˝ I. zonu zaštite hidrometeorološke postaje čini pojas od 50 m u kojem je potrebno zadržavanje 

prirodnog zatravljenog tla, područje bez drveća i zgrada te je zabranjena nova gradnja. S 

obzirom da se na navedenom području nalaze postojeće građevine, prilikom rekonstrukcije 

postojećih građevina je potrebno ishoditi posebne uvjete Državnog hidrometeorološkog zavoda.˝ 
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1.3. HAKOM 

 

1.3. HAKOM 

1.3. NEMA PRIMJEDBI 
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1.4. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

 

1.4. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

1.3. NEMA PRIMJEDBI 
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1.5. HRVATSKE CESTE 

 

1.5. HRVATSKE CESTE 

1.5. NEMA PRIMJEDBI 
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1.6. HRVATSKI TELEKOM 

 

 

 



 primjedba se prihvaća ili plan je u skladu sa traženim – nije mijenjano 

 primjedba se ne prihvaća 

 primjedba se djelomično prihvaća 

 primjedba nije predmet plana ili nema primjedbi ili nije moguće u ePlanovi editor 

 

Odredbe za provedbu nakon 1. Ponovne javne rasprave mijenjanju se na slijedeći način: 

Tekst Odredbe – koji ostaje isti 

Tekst Odredbe – koji se briše 

Tekst Odredbe – dodaje se u 1. ponovnoj javnoj raspravi 

 

Stranica 31 

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2163-23-03/01-26-51 Stranica 31 od 42 ID: 514 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

 



 primjedba se prihvaća ili plan je u skladu sa traženim – nije mijenjano 

 primjedba se ne prihvaća 

 primjedba se djelomično prihvaća 

 primjedba nije predmet plana ili nema primjedbi ili nije moguće u ePlanovi editor 

 

Odredbe za provedbu nakon 1. Ponovne javne rasprave mijenjanju se na slijedeći način: 

Tekst Odredbe – koji ostaje isti 

Tekst Odredbe – koji se briše 

Tekst Odredbe – dodaje se u 1. ponovnoj javnoj raspravi 

 

Stranica 32 

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2163-23-03/01-26-51 Stranica 32 od 42 ID: 514 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

1.6. HRVATSKI TELEKOM 

1.6. PLAN JE U SKLADU S TRAŽENIM 
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1.7. HŽ INFRASTRUKTURA 
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1.7. HŽ INFRASTRUKTURA 

1.7. PRIHVAĆA SE. 

1.7. U Odredbama za provedbu u poglavlju 2.1.2. Željeznički promet članak 49. iz Prijedloga 

Plana koji je postao članak 53. u Prijedlogu Plana za 1. ponovnu javnu raspravu mijenja se 

stavak 3. i glasi: 

˝(3) Ukoliko se Prostornim planom Istarske županije ili projektnim rješenjem odredi dio koridora 

željezničke pruge visoke učinkovitosti u zaštitnom koridoru potrebno će biti ishoditi posebne 

uvjete Hrvatskih željeznica. Na području obuhvata Plana planirana je trasa željezničke pruge - 

pruga visoke učinkovitosti za međunarodni promet čiji je koridor prikazan na kartografskom 

prikazu 2.1. Prometni sustav. U zaštitnom koridoru potrebno je ishoditi posebne uvjete Hrvatskih 

željeznica.˝. 

 

Na kartografskom prikazu 2.1. Prometni sustav, vraćen je koridor je trasa željezničke pruge - 

pruga visoke učinkovitosti za međunarodni promet. 

 

Dio screenshota kartografskog prikaza koridora željezničke pruge (koridor se u sustavu ePlanovi 

editor ne pojavljuje kada se prikaz od zumira). 
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1.8. UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ ISTARSKE ŽUPANIJE
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1.8. UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ 

1.8. PRIHVAĆA SE. 

1.8. ODGOVOR 

U Odredbama za provedbu u poglavlju 3.1.4. Ekološka mreža (Natura 2000) u članku 85. stavak 

7. mijenja se na slijedeći način: 

˝ (7) Područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (POVS) su: 

- HR2000135 Špilja iznad Velikog bresta 

1. Unutar granica HR2000135 Špilja iznad Velikog bresta javna ustanova nadležna za 

upravljanje područjem ekološke mreže je Natura Histrica – Javna ustanova za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode na području Županije Istarske koja je nadležna za donošenje 

plana upravljanjem područjem ekološke mreže. 

2. staništa - špilje i jame zatvorene za javnost 

- HR2000601 Park prirode Učka 

1. Prostorni plan Istarske županije 

a. močvarna riđa 

b. jelenak 

c. alpinska strizibuba 

d. hrastova strizibuba 

e. velika četveropjega cvilidreta 

f. veliki vodenjak 

g. žuti mukač 

h. velikouhi šišmiš 

i. mali potkovnjak 

j. tankovratni podzemljar 

k. čvorasti trčak 

l. mirišljivi samotar 

m. danja medonjica 

n. Skopolijeva gušarka 

o. sastojine Juniperus communis na kiseloj ili bazičnoj podlozi 

p. Ilirske bukove šume 

q. istočno submeniteranski suhi travnjaci 

r. karbonatne stijene sa hazmofitskom vegetacijom 

s. šume pitomog kestena 

t. špilje i jame zatvorene za javnost 

u. istočnomediteranska točila 

v. otvorene kserotermofilne pionirske zajednice na karbonatnom kamenitom tlu 

w. suhi kontinentalni travnjaci 

x. travnjaci tvrdače bogati vrstama 

2. + Plan upravljanja Parkom prirode Učka 2023.-2032. 
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a. primorska uklija 

b. mren 

c. jadranska kozonoška 

d. nerazgranjena pilica 

- HR2000754 Novačka pećina 

1. staništa - tankovratni podzemljar 

2. staništa - špilje i jame zatvorene za javnost 

- HR2001146 Radota špilja 

1. staništa - špilje i jame zatvorene za javnost 

- HR2001304 Žbevnica 

1. staništa - nerazgranjena pilica 

2. staništa - istočnosubmediteranski suhi travnjaci (Scorzoneretalia villosae) 

- HR2001494 Jama kod Rašpora 

1. staništa - špilje i jame zatvorene za javnost 

Područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (POVS) su: 

- HR2000135 Špilja iznad Velikog bresta kategorija 1 Špilje i jame zatvorene za javnost 

1. Javna ustanova nadležna za upravljanje područjem Natura Histrica – Javna ustanova za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Županije Istarske 

- HR2000601 Park prirode Učka 

1. Javna ustanova nadležna za upravljanje područjem Javna ustanova »Park prirode Učka« 

- HR2000754 Novačka pećina 

1. Javna ustanova nadležna za upravljanje područjem Javna ustanova »Park prirode Učka« 

- HR2001146 Radota špilja 

1. Javna ustanova nadležna za upravljanje područjem Javna ustanova »Park prirode Učka« 

- HR2001304 Žbevnica 

1. Javna ustanova nadležna za upravljanje područjem Javna ustanova »Park prirode Učka« 

- HR2001494 Jama kod Rašpora 

1. Javna ustanova nadležna za upravljanje područjem Javna ustanova »Park prirode Učka«.˝. 

 

U Odredbama za provedbu u poglavlju 3.1.4. Ekološka mreža (Natura 2000) u članku 85. dodan 

je stavak koji glasi: 

Posebna područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (PPOVS) su: 

- HR2001146 Radota špilja kategorija 1 Špilje i jame zatvorene za javnost šifra stanišnog tipa 

8310 

- HR2000754 Novačka pećina 1 Špilje i jame zatvorene za javnost 8310 

- HR2000754 Novačka pećina kategorija 1 tankovratni podzemljar 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 močvarna riđa 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 jelenak zannstveni naziv vrste Lucanus cervus 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 alpinska strizibuba 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 hrastova strizibuba 
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- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 velika četveropjega cvilidreta 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 veliki vodenjak 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 žuti mukač 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 velikouhi šišmiš 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 mali potkovnjak 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 tankovratni podzemljar 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 čvorasti trčak 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 mirišljivi samotar 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 danja medonjica 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Skopolijeva gušarka 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Sastojine Juniperus communis na kiseloj ili 

bazičnoj podlozi 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Ilirske bukove šume (Aremonio-Fagion) 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Istočno submediteranski suhi travnjaci 

(Scorzoneretalia villosae) 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Karbonatne stijene s hazmofitskom vegetacijom 

- HR2000601 Park prirode Učka katgeorija 1 Šume pitomog kestena (Castanea sativa) 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Špilje i jame zatvorene za javnost 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Istočnomediteranska točila 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Otvorene kserotermofilne pionirske zajednice na 

karbonatnom kamenitom tlu 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Suhi kontinentalni travnjaci (Festuco-Brometalia) 

(*važni lokaliteti za kaćune) 

- HR2000601 Park prirode Učka kategorija 1 Travnjaci tvrdače (Nardus) bogati vrstama 

- HR2001304 Žbevnica kategorija 1 nerazgranjena pilica 

- HR2001304 Žbevnica kategroija 1 Istočno submediteranski suhi travnjaci (Scorzoneretalia 

villosae) 

- HR2001494 Jama kod Rašpora kategorija 1 Špilje i jame zatvorene za javnost 

- HR2000754 Novačka pećina kategorija 1 tankovratni podzemljar 

- HR2000754 Novačka pećina kategorija 1 Špilje i jame zatvorene za javnost˝. 
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1.9. HOPS 

 

1.9. HOPS  

1.9 NEMA PRIMJEBI. 
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2. FIZIČKE I PRAVNE OSOBE 
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2.1. JASNA POROPAT 

2.1. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 

2.1. ODGOVOR 

Zavod za prostorno uređenje Istarske županije je primjedbom u 1. ponovnoj raspravi tražio 

prenamjenu M4 - Mješovita namjena u S5 - Stambena namjena - poljoprivredna domaćinstva te 

su sva građevinska područja prenamijenjena sukladno traženoj primjedbi s obzirom da je u 

važećem Prostornom planu uređenja Općine Lanišće u građevinskom području naselja 

omogućena izgradnja pratećih građevina poljoprivredne namjene za potrebe osnovne građevine 

, što namjena S5 omogućuje. 

 

K.č. 848 i 849 k.o. Dane su prenamijenjene u građevinsko područje naselja temeljem analize 

izgrađenosti i gustoće stanovništva prema posljednjem popisu stanovništva te dodatnih podataka 

Općine Lanišće o povremenim stanovnicima u Općini Lanišće, uz navedene kriterije određene u 

Izvješću o javnoj raspravi te se navedeno proširenje neće brisati. 
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PROČELNICA 

Lorena Žakić, mag.oec. 
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